



УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.08.2020 № 147-У17
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Губернатора области

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора области от 29 декабря 2014 г. № 88-УГ «О создании Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий» следующие изменения:

1) в пункте 2 абзац третий признать утратившим силу;

2) в Положении о Совете потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 1.1 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике (далее - Госкомитет)» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в пункте 2.6 слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в) в пункте 3.3 слова «в государственной информационной системе «Портал государственных органов Псковской области» и на официальном сайте Госкомитета в сети «Интернет»» заменить

словами «на официальном сайте Администрации Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: pskov.ru (далее – официальный сайт Администрации области) и на официальном сайте Комитета в сети «Интернет» по адресу: tarif.pskov.ru (далее – официальный сайт Комитета)»;

г) в пункте 4.2 слова «актом Губернатора области» заменить словами «распоряжением Губернатора области»;

д) в пункте 4.3 во втором предложении абзаца третьего слово «избираются» заменить словом «утверждаются»;

е) в пункте 5.1 в абзаце третьем слово «Госкомитета» заменить словом «Комитета»;

ж) в пункте 5.5 в абзаце втором слово «Госкомитет» заменить словом «Комитет»;

з) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. В конце года Совет публикует отчет о результатах работы и размещает его на официальном сайте Администрации области и на официальном сайте Комитета.»;

2) состав Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий, утвержденный указанным указом, признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу:

указ Губернатора области от 31 августа 2015 г. № 53-УГ «О внесении изменений в состав Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий»;

указ Губернатора области от 01 декабря 2016 г. № 77-УГ «О внесении изменений в состав Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий»;

указ Губернатора области от 05 июля 2018 г. № 47-УГ «О внесении изменений в состав Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий»;

указ Губернатора области от 12 октября 2018 г. № 59-УГ
«О внесении изменений в состав Совета потребителей по вопросам
деятельности на территории Псковской области субъектов естественных
монополий».

Губернатор области



М.Ведерников